[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
	27.11.2019

	№
	3/64

	пгт Санчурск

О внесении изменений в решение Сметанинской

сельской Думы от 19.12.2018 № 12/54
В соответствии со статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сметанинское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области, утвержденном решением Сметанинской сельской Думы от 25.10.2017 № 2/7 и руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Сметанинское сельское поселение, Дума Санчурского городского округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сметанинской сельской Думы от 19.12.2018 № 12/54 «О бюджете муниципального образования Сметанинское сельское поселение на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями от 20.03.2019 № 15/72, от 24.07.2019 № 19/72) следующие изменения:
1.1. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.2. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению.
1.3. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Сметанинское сельское поселение на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.4. Приложение № 10 «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования Сметанинское сельское поселение Санчурского района Кировской области, на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.5. Пункт 8 Решения Сметанинской сельской Думы от 19.12.2018 № 12/54 «О бюджете муниципального образования Сметанинское сельское поселение на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции:

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2019 год в сумме 147,2 тыс. рублей;».
Председатель Думы

Санчурского городского округа

Н.Л. Коростелёв
Глава

Санчурского городского округа

А.Г.Попов

Приложение № 7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год

	Наименование расхода
	Раздел
	Подраз-дел
	Сумма

(тыс.рублей)

	Всего расходов
	00
	00
	2723,1

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1533,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	181,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1130,1

	Резервные фонды
	01
	11
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	221,7

	Национальная оборона
	02
	00
	78,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	78,3

	Национальная экономика
	04
	00
	765,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	765,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	198,3

	Благоустройство
	05
	03
	198,3

	Социальная политика
	10
	00
	147,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	147,2

Приложение № 8

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год

	Наименование расхода
	ЦС
	ВР
	Сумма           (тыс. рублей)

	Всего расходов
	00 000 0000 0
	000
	2723,1

	Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Сметанинское сельское поселение  на 2019-2021 годы»
	01 000 0000 0
	000
	1499,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	01 000 0100 0
	000
	1499,0

	Функционирование местных администраций
	01 000 0102 0
	000
	 1130,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 000 0102 0
	100
	966,9

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 000 0102 0
	200
	151,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01 000 0102 0
	800
	11,9

	Учреждения, осуществляющие  обеспечение хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления
	01 000 0103 0
	000
	221,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 000 0103 0
	100
	221,7

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	01 000 0700 0
	000
	147,2

	Ежемесячная доплата к страховой пенсии
	01 000 0701 0
	000
	147,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01 000 0701 0
	300
	147,2

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности

и жизнедеятельности населения в     муниципальном

образовании Сметанинское сельское поселение на 2019-2021годы»
	02 000 0000 0
	000
	82,3

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	02 000 0300 0
	000
	3,0

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	02 000 0301 0
	000
	3,0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02 000 0301 0
	200
	3,0

	Резервные фонды
	02 000 0400 0
	000
	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	02 000 0401 0
	000
	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	02 000 0401 0
	800
	1,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02 000 5118 0
	000
	78,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02 000 5118 0
	100
	78,3

	Муниципальная программа «Организация благоустройства на территории муниципального образования

Сметанинское сельское поселение на 2019-2021 годы»
	04 000 0000 0
	000
	960,8

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	04 000 0300 0
	000
	765,5

	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	04 000 0302 0
	000
	765,5

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04 000 0302 0
	200
	765,5

	Мероприятия в области благоустройства
	04 000 0500 0
	000
	195,3

	Расходы на содержание уличного освещения
	04 000 0501 0
	000
	35,0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04 000 0501 0
	200
	35,0

	Расходы на содержание и благоустройство мест захоронения
	04 000 0503 0
	000
	160,3

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04 000 0503 0
	200
	160,3

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	10 000 0000 0
	000
	181,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	10 000 0100 0
	000
	181,0

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	10 000 0101 0
	000
	181,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	10 000 0101 0
	100
	181,0

Приложение № 9

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования Сметанинское сельское

поселение Санчурского  района Кировской области  на 2019 год

	Наименование расхода
	Код глав-ного распо-ря-дителя средств бюд-жета поселения
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид рас-хода
	Сумма (тыс.руб)

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	000
	00
	00
	0000000000
	000
	2723,1

	Администрация Сметанинского сельского поселения
	985
	00
	00
	0000000000
	000
	2723,1

	Общегосударственные вопросы
	985
	01
	00
	0000000000
	000
	1533,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	985
	01
	02
	0000000000
	000
	181,0

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	985
	01
	02
	1000000000
	000
	181,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	985
	01
	02
	1000001000
	000
	181,0

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	985
	01
	02
	1000001010
	000
	181,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	01
	02
	1000001010
	100
	181,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	985
	01
	04
	0000000000
	000
	1130,1

	Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Сметанинское сельское поселение  на 2019-2021 годы»
	985
	01
	04
	0100000000
	000
	1130,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	985
	01
	04
	0100001000
	000
	1130,1

	Функционирование местных администраций
	985
	01
	04
	0100001020
	000
	1130,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	01
	04
	0100001020
	100
	151,3

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	01
	04
	0100001020
	200
	11,9

	Иные бюджетные ассигнования
	985
	01
	04
	0100001020
	800
	221,7

	Резервные фонды
	985
	01
	11
	0000000000
	000
	1,0

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения в муниципальном образовании Сметанинское сельское поселение на 2019-2021 годы»
	985
	01
	11
	0200000000
	000
	1,0

	Резервные фонды
	985
	01
	11
	0200004000
	000
	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	985
	01
	11
	0200004010
	000
	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	985
	01
	11
	0200004010
	800
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	985
	01
	13
	0000000000
	000
	221,7

	Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Сметанинское сельское поселение  на 2019-2021 годы»
	985
	01
	13
	0100000000
	000
	221,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	985
	01
	13
	0100001000
	000
	221,7

	Учреждения, осуществляющие  обеспечение хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления
	985
	01
	13
	0100001030
	000
	221,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	01
	13
	0100001030
	100
	221,7

	Национальная оборона
	985
	02
	00
	0000000000
	000
	78,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	985
	02
	03
	0000000000
	000
	78,3

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения в муниципальном образовании Сметанинское сельское поселение на 2019-2021 годы»
	985
	02
	03
	0200000000
	000
	78,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	985
	02
	03
	0200051180
	000
	78,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-чения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	02
	03
	0200051180
	100
	78,3

	Национальная экономика
	985
	04
	00
	0000000000
	000
	765,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	985
	04
	09
	0000000000
	000
	765,5

	Муниципальная программа «Организация благоустройства на территории муниципального образования Сметанинское сельское поселение на 2019-2021 годы»
	985
	04
	09
	0400000000
	000
	765,5

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	985
	04
	09
	0400003000
	000
	765,5

	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	985
	04
	09
	0400003020
	000
	765,5

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	04
	09
	0400003020
	200
	765,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	985
	05
	00
	0000000000
	000
	198,3

	Благоустройство
	985
	05
	03
	0000000000
	000
	198,3

	Муниципальная программа       «Обеспечение

безопасности и жизнедеятельности населения в муниципальном    образовании Сметанинское

сельское поселение на 2019-2021 годы»
	985
	05
	03
	0200000000
	000
	3,0

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	985
	05
	03
	0200003000
	000
	3,0

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	985
	05
	03
	0200003010
	000
	3,0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	05
	03
	0200003010
	200
	3,0

	Муниципальная     программа      «Организация

 благоустройства на территории муниципального образования Сметанинское сельское поселение на 2019-2021 годы»
	985
	05
	03
	0400000000
	000
	195,3

	Мероприятия в области благоустройства
	985
	05
	03
	0400005000
	000
	195,3

	Расходы на содержание уличного освещения
	985
	05
	03
	0400005010
	000
	35,0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	05
	03
	0400005010
	200
	35,0

	Расходы на содержание и благоустройство мест захоронения
	985
	05
	03
	0400005030
	000
	160,3

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	05
	03
	0400005030
	200
	160,3

	Социальная политика
	985
	10
	00
	0000000000
	000
	147,2

	Пенсионное обеспечение
	985
	10
	01
	0000000000
	000
	147,2

	Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Сметанинское сельское поселение  на 2019-2021 годы»
	985
	10
	01
	0100000000
	000
	147,2

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	985
	10
	01
	0100007000
	000
	147,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	985
	10
	01
	0100007000
	300
	147,2

Приложение № 10

	ПЕРЕЧЕНЬ

	публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению
за счет средств бюджета  муниципального образования Сметанинское сельское

поселение Санчурского района Кировской области, на 2019 год

	Наименование кодов направления расходов целевых статей расходов бюджета
	Сумма
(тыс. рублей)

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	147,2